
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324 

 

annamaria.volpe@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 

 

Unità Organi Collegiali 
Responsabile sig. del Vecchio Giuseppe 

 

 

 

 

Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 133 - 2020, prot. n. 2280 – II/7, del 

20.01.2020, relativo alla composizione vigente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia, 

VISTO il D.R. n. 650 - 2018, prot. n. 18417 – I/13 del 06.06.2018, con il quale, 

all’esito della prevista procedura elettorale, è stata disposta la nomina 

del sig. Antonio PELLICANO quale componente del Consiglio di 

Amministrazione in qualità di rappresentante degli studenti iscritti presso 

l’Università degli Studi di Foggia, per il biennio 2018-2020; 

ATTESO che, in data 20.07.2020, il sig. Antonio PELLICANO ha conseguito la 

laurea magistrale in Giurisprudenza; 

VISTO l’art. 14, comma 3, lett. a), del Regolamento Generale di Ateneo 

secondo cui “si verifica la cessazione anticipata del mandato delle 

cariche degli Organi di Ateneo: a) in presenza di una causa di 

decadenza per cambiamento di status, per perdita dei requisiti per 

l’eleggibilità e negli altri casi previsti dalla normativa vigente…”; 
ATTESA, quindi, l’esigenza di procedere alla relativa dichiarazione di decadenza; 

VISTO l’art. 42, comma 1, lettera d), dello Statuto, che prevede che “nel caso di 

anticipata cessazione dalla propria carica di un componente elettivo di 

un organo collegiale, subentra, per lo scorcio residuo del mandato, il 

primo dei non eletti che ne abbia titolo. Ove ciò non sia possibile, si 

procede a nuove elezioni entro novanta giorni, salvo che il mandato 

dell’organo scada nei sei mesi successivi, e il mandato del nuovo 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324 

 

annamaria.volpe@unifg.it 

www.unifg.it 

componente dura, a decorrere dalla data di nomina, per l’intero periodo 

previsto dalla normativa vigente in riferimento alla specifica carica.”; 

VISTO l’art. 26, comma 2, del Regolamento Generale di Ateneo, relativo alla 

procedura per l’elezione dei due rappresentanti degli studenti iscritti 

presso l’Università degli Studi di Foggia nel Consiglio di 

Amministrazione, che prevede l’adozione del sistema elettorale 

maggioritario plurinominale; 

VISTO l’art. 14, comma 4, del Regolamento Generale di Ateneo, in base al 

quale negli organi collegiali, se l’elezione avviene con il sistema 

maggioritario plurinominale, in caso di rinuncia dell’eletto o di 

cessazione anticipata del mandato, la surrogazione, ove possibile, 

avviene con riferimento al primo dei non eletti della lista cui appartiene il 

componente da sostituire; 

ATTESO che, dai risultati delle votazioni relative alla procedura in questione, non 

risultano esserci aventi diritto alla sostituzione del sig. PELLICANO, 

 
DECRETA 

- la decadenza del sig. Antonio PELLICANO dalla carica di componente del Consiglio di 

Amministrazione, in qualità di rappresentante degli studenti iscritti presso l’Università degli 

Studi di Foggia, con decorrenza dal 20.07.2020; 
 

- la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia è, 

pertanto, modificata secondo quanto segue (per quanto riguarda la scadenza dei mandati 

sono applicabili le disposizioni di cui al D.R. n. 555/2020 - disposizioni straordinarie urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19): 
 

1. LIMONE Pierpaolo (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente, con 

decorrenza dal 1°.11.2019, per il sessennio 2019-2025); 

2. ALBENZIO Marzia (Docente dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

22.01.2020, per il quadriennio 2020-2024); 

3. ROBUSTELLA Carmela (Docente dell’Area Economica, con decorrenza dal 

15.6.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

4. FUIANO Mario Pio (Docente dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

15.6.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

5. TRABACE Luigia (Docente dell’Area Medica, con decorrenza dal 

14.1.2019, per il quadriennio 2019-2023); 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324 

 

annamaria.volpe@unifg.it 

www.unifg.it 

6. TRAETTA Luigi (Docente dell’Area Umanistica, con decorrenza dal 

28.1.2019, per il sessennio 2019-2023); 

7. CONSIGLIO Maria Elvira  (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, con 

decorrenza dal 18.10.2018, per il quadriennio 2018-

2022); 

8. ROTICE Giovanni (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, con 

decorrenza dal 20.6.2016, per il quadriennio 2016-

2020); 

9. CARDINALE Francesco (Studente, con decorrenza dal 15.6.2018, per il biennio 

2018-2020). 

 

IL RETTORE 

(prof. Pierpaolo LIMONE) 

 
 

 

 

 

 

 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-07-24T12:29:25+0200
	Limone Pierpaolo




